駐日エストニア共和国特命全権大使でいらっしゃるヴァイノ・レイナルト様が、境町

を訪問され、懇談会及び視察を実施します。

自動運転バスの定常運行をしている当町に、昨年 11 月、エストニア共和国でレベル

４の自動運転バスの設計、製造を行うオーブテック社のヨハネス・モッソブ CEO が訪れ

たことをきっかけに、レイナルト大使をご紹介いただきました。

昨年 12 月には当町から橋本町長、倉持町議会議長等が駐日エストニア大使館を訪問

し大使と面会、意見を交わしたことから、この度、当町を訪れ町関係者と懇談し自動運

転バス等を視察されることになりました。

令和５年１月 17日（火） 午前 10 時 00 分

境町役場大会議室 役場庁舎４階

駐日エストニア共和国特命全権大使 ヴァイノ レイナルト 様

同 商務官 オリバー アイト 様

境町長 橋本 正裕

境町議会議長 倉持 功 外 境町関係者

10 時 00 分～10時 40 分 懇談会（境町役場）

10 時 45 分～      町内視察（自動運転バス等）

境町
Sakai Town

駐日エストニア共和国特命全権大使

ヴァイノ レイナルト 様が境町を訪問します

令和５年１月 10 日

境町役場

秘書広聴課 多文化共生推進室

プレスリリース

(報道関係各位)

▽日時・場所

▽タイムスケジュール

〒306-0495 茨城県猿島郡境町391-1

境町役場 秘書公室秘書広聴課

多文化共生推進室

℡：0280-81-1320 Fax:0280-86-7521

▽お問い合わせ

▽出席者

▽概要

茨城県